
Protokół 	r XXX/09 
z Sesji Rady Gminy Widawa 

odbytej w dniu 30 lipca 2009 roku 
w Gminnym Ośrodku Kultury w Widawie 

 
 
Ustawowa liczba radnych – 15 
Faktyczna liczba radnych – 15 
Liczba radnych obecnych – 13 
 
Ad. 1 
Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Rady – Pan Robert Majczyk, który na wstępie 
swego wystąpienia stwierdził, iż zgodnie z listą obecności na sali obrad w chwili obecnej 
znajduje się 13 radnych, czyli jest kworum niezbędne do podejmowania uchwał przez Radę 
Gminy. Następnie powitał radnych, Pana Wójta, sołtysów oraz przedstawiciela Powiatowej 
Inspekcji Weterynaryjnej w Łasku – Pana Tomasza Babrala. 
W dalszej części wyjaśnił, iż porządek obrad został przekazany w materiałach. Następnie 
z uwagi na brak propozycji wprowadzenia zmian w proponowanym porządku obrad 
zaproponował głosowanie nad przedstawioną jego wersją. 
W wyniku głosowania 13 radnych było „za” przyjęciem proponowanego porządku obrad, 
który przedstawia się następująco: 
 
1. Otwarcie XXX Sesji Rady Gminy Widawa. 
2. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 
3. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej. 
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2009 rok. 
5. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Widawa do zaciągnięcia 
zobowiązania wekslowego z tytułu zabezpieczenia realizacji umowy 
nr Z\2.10\III\3.5.1\26\04\U\400\09 z dnia 8 czerwca 2009 r. dotyczącej dofinansowanie 
projektu pn. ,,Budowa hali sportowej namiotowej z zapleczem higieniczno -sanitarnym 
w miejscowości Chociw” o numerze 26\2004 realizowanego przez Gminę Widawa 
w ramach Priorytetu 3 Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 
2004 – 2006. 

6. Interpelacje i wnioski. 
7. Sprawy różne. 
8. Zamknięcie obrad. 
 
Ad. 2 
W kolejnym punkcie Przewodniczący poprosił o zatwierdzenie protokołu z poprzedniego 
posiedzenia sesji. Przypomniał, że ów protokół był dostępny w Urzędzie Gminy, natomiast 
w dniu sesji odpowiednio wcześniej został wyłożony do wglądu. Ponieważ do protokołu nie 
zgłoszono żadnych uwag Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. 
W wyniku głosowania protokół z poprzedniego posiedzenia Rady Gminy został przyjęty 
13 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych obecnych na sali w chwili 
głosowania.  
 
Ad. 3 
Przystępując do realizacji następnego punktu Przewodniczący Rady udzielił głosu Panu 
Jerzemu Blaźlakowi – Wójtowi Gminy, który przedstawił sprawozdanie z działalności między 
sesjami, stanowiące załącznik do niniejszego protokołu. W trakcie omawiania działań 



 2 

wykonanych w ostatnim czasie Pan Wójt poinformował, iż po otwarciu ofert na wykonanie 
nakładek asfaltowych na zaplanowanych drogach oraz na wykonanie dokumentacji 
technicznej dotyczących przebudowy dróg na osiedlu w Widawie i Chociwiu okazało się, iż  
w obu tych przypadkach ujęta w budżecie kwota okazała się zawyżona. Następnie wyjaśnił, iż 
pierwszy odbiór techniczny ul. Słowackiego nie powiódł się, gdyż okazało się, że są jeszcze 
pewne usterki dotyczące spływu wody do studzienek kanalizacyjnych. Kontynuując Pan Wójt  
zwrócił się do sołtysów i oznajmił, iż na dzisiejszym spotkaniu otrzymają informację 
o wysokości środków na fundusz sołecki. Ponadto dodał, iż dalsza inicjatywa w kwestii 
pozyskania i wydatkowania tych środków należy do przedstawicieli danego sołectwa. 
W dalszej części poinformował, iż w związku z wstrzymaniem dalszego dofinansowania na 
realizację Poakcesyjnego Programu Wspierania Obszarów Wiejskich skierowano wiele pism 
do przedstawicieli Rządu z prośbą o utrzymanie rezerwy celowej na kontynuowanie tego 
zadania. Następnie dodał, iż otrzymano kilka odpowiedzi, wśród których było również pismo 
od Posła Platformy Obywatelskiej Artura Dunina. Następnie oznajmił, iż po przeszło dwu 
i pół roku zmagań 3 sierpnia w Starostwie Powiatowym w Zduńskiej Woli zostanie podpisana 
umowy z wykonawcą drogi Północ – Południe. W dalszej części przedstawił przybliżony 
koszt realizacji tego zadania oraz oznajmił, iż prawdopodobnie udział gminy w tym 
przedsięwzięciu zostanie proporcjonalnie zmniejszony. Na zakończenie poinformował 
jeszcze, iż w pierwszych dniach sierpnia rozpocznie się przebudowa drogi na odcinku 
Widawa – Rychłocice. 
Przed przystąpieniem do realizacji kolejnego punktu obrad Przewodniczący poprosił 
o zabranie głosu przedstawiciela Powiatowej Inspekcji Weterynaryjnej w Łasku i przekazanie 
informacji. Na wstępie swego wystąpienia Pan Babral poinformował, iż został oddelegowany 
na dzisiejsze spotkanie w celu wyjaśnienia tematu dotyczącego choroby Aujeszkyego świń. 
Następnie wyjaśnił, iż program zwalczania wspomnianej wyżej choroby realizowany jest od 
maja ubiegłego roku i praktycznie wszystkie jego działania dążą do tego, aby kontrola nad 
obrotem oraz hodowlą świń odbywała się w podobny sposób jak kontrola nad hodowli bydła. 
Ponadto dodał, iż z uwagi na powyższe wszyscy, którzy posiadają te zwierzęta, muszą je 
oznakować oraz przestrzegać terminów corocznych badań. Kontynuując wyjaśnił, iż lekarze 
weterynarii pobierając krew od zwierząt napotykają niejednokrotnie na niezadowolenie wśród 
rolników, którzy obawiają się tych działań, jednak od 3 czerwca br. obowiązuje 
rozporządzenie Rady Ministrów nowelizujące program zwalczania choroby Aujeszkyego, 
które nakazuje wystawianie świadectw zdrowia dla świń kierowanych do uboju w rzeźni. 
Następnie wyjaśnił, iż świadectwa zdrowia nie uzyska z kolei hodowca, u którego nie zostały 
przebadane zwierzęta, w związku z czym badanie świń staje się istotne, gdyż rolnicy, którzy 
nie zgodzą się na ich przeprowadzenie nie będą mogli dokonać ich sprzedaży. W dalszej 
części Pan Babral poruszył kwestię przemieszczania świń między stadami, gdzie konieczne 
jest posiadanie świadectwa zdrowia wydane przez urzędowego lekarza weterynarii, 
informujące o statusie danego stada. Ponadto wyjaśnił, iż przepis ten jest nagminnie łamany, 
który spowoduje wiele nieprzyjemnych dla rolników okoliczności. Następnie podał kilka 
przykładów takich sytuacji oraz poprosił sołtysów o rozpropagowanie wśród rolników 
informacji dotyczących konieczności badania zwierząt, posiadania świadectw zdrowia oraz 
świadectw pochodzenia zwierząt. Kontynuując Pan Babral wyjaśnił, iż zbliża się ku końcowi 
prowadzony program zwalczania choroby Aujeszkyego świń, podczas którego wykryte 
zostały dwa przypadki zakażenia tą chorobą, natomiast kolejne badania przynoszą wynik 
negatywny, dlatego też kończąc wspomniany program rozpoczyna się monitoring 
przebadanych stad. W dalszej części wyjaśnił, jak będą wyglądały dalsze coroczne badania 
oraz przedstawił kwestię ilość zwierząt podlegających badaniom uzależnioną od ich 
liczebności w tuczarni. Ponadto dodał, iż kolejny obowiązek nałożony na hodowców świń 
nakazuje trwałe oznakowanie zwierzęcia poprzez założenie kolczyka lub wykonanie tatuażu, 



 3 

a oznakowanie to powinno zawierać numer siedziby stada nadany przez Agencję 
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa oraz indywidualny numer zwierzęcia. Następnie 
wyjaśnił, iż koszt za czynności znakowania dokonywane przez lekarzy weterynarii, ponosi 
rolnik. Kontynuując oznajmił, iż w przypadku jakichkolwiek niejasności oraz konieczności 
uzyskania dodatkowych informacji w wyżej omówionej kwestii należy zgłaszać się do 
Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Łasku. Ponadto dodał, iż tak samo również powinni 
uczynić rolnicy, u których w stadach było przeprowadzone badanie zwierząt a nie otrzymali 
jeszcze decyzji. Na zakończenie zaapelował do sołtysów o pomoc w uświadamianiu rolników, 
którzy niedoinformowani w tej kwestii, będą mieli wiele kłopotów ze zbyciem swych 
zwierząt. 
W tym miejscu Pani Maria Werner – sołtys miejscowości Widawa zapytała jak należy 
postąpić z nowonarodzonymi zwierzętami, a mianowicie czy je również należy oznakować. 
W odpowiedzi na powyższe Pan Babral wyjaśnił, iż generalnie rzecz biorąc tuczniki nie 
muszą być oznakowane w stadach, gdzie są lochy i knury jednak tam gdzie są wyłącznie 
same tuczniki to te, od których będzie pobierana krew będą musiały być oznakowane. 
Ponadto poinformował, o ilości tuczników podlegających oznakowaniu w zależności od 
liczby zwierząt w stadzie. Dodatkowo wyjaśnił, iż w przypadku, gdy zwierzęta kierowane są 
do ubojni lub do innej siedziby, to również muszą podlegać oznakowaniu. 
Jako kolejny wystąpił radny Olejniczak z pytaniem dotyczącym dalszego postępowania 
w przypadku kupna zwierząt, a mianowicie, jaki numer należy im nadać. 
Odpowiadając na to pytanie Pan Babral wyjaśnił, iż pozostawia się numer właściciela stada, 
od którego nabyło się zwierzęta. Następnie poinformował, iż rolnicy, u których stado zostało 
trzykrotnie przebadane mogą otrzymać decyzję o tym, że mają stado wolne od wirusa 
choroby Aujeszkyego, co niebawem stanie się niezbędnym warunkiem umożliwiającym 
sprzedaż świń do rzeźni. Ponadto wyjaśnił, iż o takie zaświadczenie mogą ubiegać się 
wyłącznie rolnicy, którzy mają oznakowane zwierzęta i skierują takie oświadczenie do 
Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Łasku. 
W dalszej części głos zabrał radny Mikła, który zapytał, dlaczego świadectwa wystawiane 
przez lekarzy weterynarii są takie drogie. 
Pan Babral wyjaśnił, iż cennik za wykonywaną usługę przez lekarzy weterynarii został 
wprowadzony rozporządzeniem Ministra Rolnictwa z 2004 roku. 
Następnie Pan Franciszek Szczęsny – sołtys miejscowości Las Zawadzki oświadczył, iż 
u niego w stadzie przeprowadzone zostało trzecie badanie i do tej pory nie otrzymał jeszcze 
decyzji. 
W odpowiedzi na powyższe Pan Babral wyjaśnił, iż jak już wcześniej wspomniał mogą 
nastąpić opóźnienia w dostarczeniu tych decyzji, jednak najlepiej byłoby zgłosić się osobiście 
do Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Łasku, tym bardziej, iż dotyczy to trzeciego 
badania, gdzie można starać się o zaświadczenie o wolności stada od wirusa choroby 
Aujeszkyego. 
Jako kolejny głos zabrał ponownie radny Olejniczak, który zapytał, dlaczego szczepionki dla 
psów przeciwko wściekliźnie są takie drogi i dlaczego nie ma kontroli wykonywanych 
szczepień. 
Pan Babral wyjaśnił, iż jeśli chodzi o szczepienie psów przeciwko wściekliźnie, to ustawa 
nakłada obowiązek szczepienia na właściciela psa. Ponadto dodał, iż osób posiadających psy 
jest bardzo dużo, dlatego też nie ma fizycznej możliwości skontrolowania wszystkich 
zwierząt, tym bardziej, że nie wszyscy ujawniają fakt posiadania psa, czy też ich liczby. 
Następnie poinformował, jak przeprowadzane były szczepienia w dawniejszych latach, kiedy 
to psy były rejestrowane w Urzędzie Gminy. W dalszej części przedstawił kwestię ceny 
szczepionki, w skład której wchodzi również koszt wykonywanej przez lekarza weterynarii 
usługi. 



 4 

W tym miejscu głos zabrał radny Polak, który zapytał czy Powiatowy Inspektorat Weterynarii 
w Łasku prowadzi dyżury lekarzy. 
W odpowiedzi na to pytanie Pan Babral wyjaśnił, iż Powiatowy Inspektorat Weterynarii 
w Łasku prowadzi jedynie nadzór w kwestii jakości żywności oraz prowadzi programy 
zwalczania chorób zakaźnych wśród zwierząt. Następnie dodał, iż z kolei lekarze 
praktykujący w terenie nie podlegają nadzorowi Powiatowego Inspektora Weterynarii, 
jedynie jego kontroli mogą podlegać zlecone do wykonania przez nich badania zwierząt. 
Ponadto wyjaśnił, iż nie istnieje już Państwowa Weterynaria w sensie leczenia, która to 
działalność od 1989 roku w całości została już sprywatyzowana. 
Następnie ze względu na brak dodatkowych pytań Przewodniczący podziękował Panu 
Babralowi za udział w spotkaniu i udzielenie informacji.  
 
Ad. 4 
W kolejnym punkcie Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Pana Wiesława Kaczmarka - 
Skarbnika Gminy i udzielenie wyjaśnień do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie 
gminy na 2009 rok. Na wstępie swej wypowiedzi Pan Skarbnik poinformował, iż w ostatnim 
czasie gmina otrzymała z Urzędu Wojewódzkiego niewielką dotację na zadania zlecone 
w zakresie wypłaty akcyzy za paliwo, gdyż został złożony dodatkowy wniosek. W dalszej 
części przedstawił zmiany, jakie spowodowało wprowadzenie tej kwoty do budżetu oraz 
przeniesienia między paragrafami, które należało dokonać, w celu możliwości realizacji 
zaplanowanych zadań. 
Dalszych wyjaśnień w kwestii wprowadzonych zmian do budżetu gminy udzielił Pan Wójt,  
a mianowicie poinformował, iż Zakład Usług Komunalnych wykonuje wiele zadań zleconych 
przez gminę, a zaplanowanych środków na ich realizację było zbyt mało, dlatego też ze 
należy dokonać ich zwiększenia. Następnie dodał, iż niebawem nastąpi zmiana kierownika tej 
jednostki, gdyż Pani Radzioch obejmie stanowisko w Urzędzie Gminy. Ponadto dodał, iż 
należy zwiększyć opłatę za odbiór ścieków oraz za dostawę wody, gdyż nasza gmina jest 
jedyną na tym terenie, gdzie te opłaty są stanowczo zbyt niskie. Następnie wyjaśnił, iż czym 
większa aglomeracja te ceny powinny być niższe w porównaniu z takimi gminami jak nasza, 
co oczywiście wynika z rachunku ekonomicznego. Kontynuując oznajmił, iż nowe regulacje 
wspomnianych opłat należy wprowadzić już od stycznia przyszłego roku. W dalszej części 
swego wystąpienia Pan Wójt poinformował, iż obecnie gmina zleciła Zakładowi Usług 
Komunalnych budowę drogi rolniczej w miejscowości Widawa, która jest finansowana ze 
środków pochodzących z Urzędu Marszałkowskiego wydzielonych z funduszu ochrony 
gruntów rolnych i leśnych. Ponadto dodał, iż po okresie półrocznego zwolnienia oraz okresie 
rehabilitacji odchodzi na emeryturę Pani Elżbieta Michalska – księgowa wyżej wymienionej 
jednostki, co również wiąże się z dodatkowymi kosztami związanymi z naliczeniem odprawy 
oraz ekwiwalentu za urlop. Następnie poinformował, iż Zakład Usług Komunalnych 
coporawda w ostatnim okresie zarabia na montażu przyłączy wodociągowych, jednak środki 
te nie są wystarczające. Dodał również, iż w bieżącym roku jest również problem 
z pozyskiwaniem pracowników, którzy wykonywali prace na rzecz gminy, a finansowani byli 
ze środków z Urzędu Pracy. Następnie wyjaśnił, iż wobec powyżej przedstawionych 
argumentów zaproponowana kwota dofinansowania zakładu pomocniczego wydaje się 
całkowicie zasadna i dlatego też Pan Wójt porosił radnych o jej zaakceptowanie. W dalszej 
części przedstawił kwestię konieczności ogrodzenia stadionu. Następnie wyjaśnił, iż nie 
wiadomo jeszcze, z jakich środków zostanie sfinansowana organizacja obchodów „Dni 
Widawy”, dlatego też należy zabezpieczyć środki w budżecie na ten cel.  
W tym miejscu Pani Werner zapytała, w jakim miejscu zostaną zorganizowane obchody „Dni 
Widawy”, czy to będzie plac obok strażnicy, czy też Stary Rynek. 
 



 5 

W odpowiedzi na powyższe Pan Wójt wyjaśnił, iż na Starym Rynku będzie jedynie 
wystawione przedstawienie Teatru Ulicznego natomiast obchody „Dni Widawy” odbędą się 
na placu targowicy. Będąc przy temacie działki przeznaczonej na teren handlowy Pan Wójt  
zaznaczył, iż szerzej na ten temat wypowie się w dalszej części tego spotkania, poinformował 
jedynie, iż w przyszłości, kiedy dojdzie już do przebudowy ul. Kiełczygłowskiej należy 
zabezpieczyć środki w budżecie na zagospodarowanie tego terenu, tak aby była możliwość 
dopuszczenia do handlu zwierzętami. Następnie wyjaśnił, iż ze względu na nieukończoną 
dokumentację dotyczącą modernizacji budynku po byłej szkole w Zborowie pojawiła się 
możliwość przesunięcia części środków przeznaczonych na tą inwestycję na wsparcie 
Zakładu Usług Komunalnych. Na zakończenie zwrócił się do radnych o zaakceptowanie 
omówionych powyżej zmian w budżecie gminy, które umożliwią realizację najpilniejszych 
zadań. 
W dalszej części ze względu na brak dodatkowych pytań do przedstawionego projektu 
uchwały Przewodniczący odczytał jego treść i następnie zarządził głosowanie. 
W wyniku przeprowadzonego głosowania oznajmił, że Uchwała Nr XXX/184/09 Rady 
Gminy Widawa w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008 rok została przyjęta 13 głosami 
„za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych obecnych na sali w chwili głosowania. 
 
Ad. 5 
Do omówienia następnego punktu Przewodniczący poprosił Pana Wójta, który poinformował, 
iż po ostatnim spotkaniu w Łodzi dotyczącym pozyskania dotacji na budowę hali 
gimnastycznej w Chociwiu okazało się, że wymagane jest upoważnienie Wójta do zaciągania 
zobowiązania wekslowego. Następnie zwrócił się z prośbą do radnych o podjęcie 
przedmiotowego projektu uchwały, co pozwoli na dalsze działania w tej kwestii, 
a mianowicie złożenia weksla, wniosku o płatność oraz deklaracji wekslowej. W dalszej 
części poinformował, iż uzyskane środki można byłoby przeznaczyć na zakup działki ze 
spółdzielni „Rolnik” lub na inne działania, które gmina podejmuje. 
Po wystąpieniu Pana Wójta Przewodniczący zapytał, czy są pytania do przedstawionego 
powyżej projektu uchwały. Z uwagi jednak na brak chętnych do podjęcia dyskusji w tym 
temacie odczytał treść projektu uchwały i zarządził głosowanie. 
W wyniku głosowania Uchwała Nr XXX/185/09 Rady Gminy Widawa w sprawie 
upoważnienia Wójta Gminy Widawa do zaciągnięcia zobowiązania wekslowego z tytułu 
zabezpieczenia realizacji umowy nr Z\2.10\III\3.5.1\26\04\U\400\09 z dnia 8 czerwca 2009 r. 
dotyczącej dofinansowanie projektu pn. ,,Budowa hali sportowej namiotowej z zapleczem 
higieniczno -sanitarnym w miejscowości Chociw” o numerze 26\2004 realizowanego przez 
Gminę Widawa w ramach Priorytetu 3 Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju 
Regionalnego 2004 – 2006 została przyjęta 13 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez 
wszystkich radnych obecnych na sali. 
 
Ad. 6 
Przystępując do realizacji kolejnego punktu obrad Przewodniczący odczytał treść pisma, które 
wpłynęło do Wójta Gminy oraz Rady Gminy od mieszkańców osiedla w Chociwiu dotyczące 
prośby o ustawienie znaku zakazu wjazdu pojazdów powyżej 3,5 tony na teren osiedla oprócz 
dostawy materiałów do domów lub znaku zakazu wjazdu autobusom. W dalszej części 
przedstawił kolejne pismo skierowane również do Rady Gminy od mieszkańca Widawy Pana 
Mariana Boryckiego, który w imieniu mieszkańców ul. Burzyńskiej i ul. Wieluńskiej zwrócił 
się z prośbą o wykonanie przyłączy do kanalizacji. Następnie po odczytaniu treści tego pisma 
przekazał je do rozpatrzenia na Komisji ds. Rolnictwa. Kontynuując Przewodniczący 
zapoznał zebranych z kolejną prośbą skierowaną przez Panią Milenę Wrzecioniarz  
mieszkankę Widawy dotyczącą podjęcia uchwały o przystąpieniu do scalania i podziału 



 6 

nieruchomości znajdujących się przy drodze w kierunku miejscowości Chociw. Odczytane 
powyżej pismo skierował również pod obrady Komisji ds. Rolnictwa. W dalszej części 
Przewodniczący zapoznał zgromadzonych z treścią kolejnego pisma, w którym mieszkańcy 
miejscowości Wola Kleszczowa składają podziękowania Wójtowi oraz Radzie Gminy za 
uzupełnienie brakujących lamp oświetlenia ulicznego. Ponadto odczytał wspomnianą powyżej 
przez Pana Wójta odpowiedź Posła Dunina dotyczącą kwestii utrzymania dotacji celowej na 
dalszą możliwość realizowania Poakcesyjnego Programu Wspierania Obszarów Wiejskich. 
Następnie głos zabrał Pan Wójt, który wyjaśnił, iż odpowiedź ta nie jest w pełni 
zadowalająca, gdyż żadna z osób decydująca o kwestii przyznania dalszego dofinansowania 
nie zdaje sobie sprawy jak wiele osób działających w czynie społecznym jest 
zaangażowanych w realizację tego Projektu i ile konfliktów pomiędzy tymi osobami, 
a gminami zrodziłoby wstrzymanie tych funduszy. W dalszej części omówił działania, jakie 
musi podjąć gmina w kwestii targowicy, aby dostosować ją do stawianych przez Rząd 
wymogów. Następnie zaznaczył, iż w przyszłym roku należy zabezpieczyć środki w budżecie 
gminy, aby wykonać przynajmniej dokumentację i przygotować plan modernizacji tego 
terenu, gdzie od wielu lat nie wprowadzano żadnych zmian za wyjątkiem dwóch 
pomieszczeń. Kontynuując wymienił zadania, jakie muszą być zrealizowane w trybie pilnym, 
aby targowica mogła nadal funkcjonować, a mianowicie należy zainstalować wjazdową matę 
do dezynfekcji. W tym miejscu zaznaczył, iż z uwagi na to, iż obecnie odbywa się handel 
jedynie małymi zwierzętami, to te wymogi są o wiele mniejsze. Ponadto poinformował, iż 
trzeba będzie również oznakować miejsce, w którym odbywa się handel zwierzętami, a także 
zapewnić im ochronę przed niekorzystnymi warunkami atmosferycznymi. W dalszej 
kolejności wyjaśnił, iż należy utwardzić plac, na którym odbywa się handel, a także wydzielić 
miejsce do składowania preparatów owadobójczych i środków do dezynfekcji oraz prowadzić 
rejestr ich zużycia. Dodał również, iż należy również zapewnić pomieszczenie dla lekarza 
weterynarii umożliwiające mu wykonywanie czynności urzędowych oraz miejsce do 
składowania zwłok zwierzęcych. Ponadto wyjaśnił, iż musi być również prowadzona 
dokumentacja dotycząca dezynfekcji, ponieważ po każdym targu teren, na którym odbywa się 
handel zwierzętami musi być odkażony. W dalszej części Pan Wójt poruszył kwestię scalania 
działek, a mianowicie wyjaśnił, iż póki gmina nie posiadała miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego wydawanie decyzji lokalizacyjnych odbywało sie na innej 
zasadzie. Następnie wyjaśnił, iż od 4 czerwca bieżącego roku obowiązuje już plan 
zagospodarowania przestrzennego dla 21 miejscowości i dlatego też osoby, które dokonują 
sprzedaży działek objętych tym planem muszą uiszczać opłatę planistyczną. Ponadto omówił 
zasady wydawania decyzji, a także poinformował o konieczności zatrudnienia dodatkowej 
osoby, która będzie się tym zajmowała, gdyż pobieranie powyższych opłat obowiązuje przez 
pięć lat od momentu uchwalenia planu zagospodarowania przestrzennego. Następnie Pan 
Wójt wyjaśnił, iż w sprawie dotyczącej scalania działek należy przeprowadzić konsultacje 
z osobami zainteresowanymi tą kwestią i uzgodnić, na jakich zasadach ma to być 
przeprowadzone. W tym miejscu poinformował, iż udało się znaleźć firmę, która wykona 
dokumentację na budowę nakładek na drogi osiedlowe w Chociwiu i Widawie. Kontynuując 
wyjaśnił, iż cały czas trwa wydawanie wypisów z planu zagospodarowania przestrzennego 
i można nawet zauważyć wzrost działań związanych z budową nowych domów na terenie 
gminy, dlatego też warto byłoby uchwalić kolejne plany dla pozostałych miejscowości. 
Następnie dodał, iż wprowadzenie kolejnych planów zagospodarowania przestrzennego 
przysporzy więcej obowiązków pracownikom, jednak przyniesie sporo zysków gminie. 
Ponadto dodał, iż należy również rozważyć działania związane z opłatą adiacencką. W dalszej 
części Pan Wójt poruszył kwestię budowy kanalizacji i wyjaśnił, iż w przyszłym roku gmina 
powinna skorzystać z wcześniejszego umorzenia pożyczki zaciągniętej na rekultywację 
wysypiska śmieci w Chrustach i jeżeli zostanie przeznaczona kwota około 63 tys. zł na 



 7 

ochronę środowiska to wówczas zostanie umorzone 40% a nie 10%. Następnie poinformował, 
iż w tym roku zostanie uruchomiony rządowy program związany z budową dróg 
tzw. „schetynówka” i dlatego też zostanie zgłoszony wniosek na przebudowę drogi oraz  
modernizację dworca autobusowego. Ponadto dodał, iż zostanie również zagospodarowany 
cały teren za dworcem i zostaną tam utworzone miejsca parkingowe, a także zostanie 
wydłużona sieć kanalizacyjna do drogi wojewódzkiej. Następnie omówił kwestię związaną 
z budową kanalizacji na ul. Wieluńskiej, gdzie była już wykonana dokumentacja na realizację 
tego zadania jednak ze względu na sprzeciw mieszkańców nie zostało ono wykonane. 
Ponadto wyjaśnił, iż w przyszłości planując takie przedsięwzięcie należy całą procedurę 
rozpocząć od pozyskania zgody właścicieli działek na przeprowadzenie sieci kanalizacyjnej.  
Następnie Pan Wójt przedstawił sytuację sprzed kilku lat, kiedy przymierzano się do 
wykonania kanalizacji. W dalszej części poruszył kwestię budowy wodociągu 
w miejscowości Korzeń, a mianowicie wyjaśnił, iż przy realizacji tego zadania również  
wymagane będą uprzednio zgody właścicieli działek na przeprowadzenie sieci wodociągowej 
przez ich teren. 
W tym miejscu głos zabrała Pani Werner, która zauważyła, że na budowę kanalizacji na 
ul. Mickiewicza mieszkańcy wyrazili zgodę. 
W odpowiedzi Pan Wójt wyjaśnił, iż należałoby wskazać skąd pozyskać pieniądze na 
realizację tych wszystkich zadań. Następnie wyjaśnił, iż Komisja ds. Rolnictwa powinna 
zająć się tematem gospodarki wodno-ściekowej, a mianowicie o możliwości realizacji 
w przyszłości przydomowych oczyszczalni ścieków. W dalszej kolejności poinformował, iż 
został już zgłoszony do wykonania dokumentacji odcinek wodociągu Kąty – Kocina, a także 
poczynione zostały działania w kwestii budowy wodociągu w miejscowości Korzeń oraz 
Siemiechów. Kontynuując swą wypowiedź Pan Wójt wyjaśnił, iż niebawem nastąpi 
rozstrzygnięcie przetargu i podpisanie umów na wykonanie nakładek na 4 odcinkach dróg 
w miejscowościach Brzyków, Chociw, Rogóźno oraz Wielka Wieś. Ponadto dodał, iż 
realizowana jest budowa dróg rolniczych, z których jedna w miejscowości Wielka Wieś  
finansowana będzie z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych, natomiast druga w miejscowości 
Widawa jest wykonywana przez Zakład Usług Komunalnych. Następnie wyjaśnił, iż przy 
okazji przebudowy wyżej wymienionej drogi przebiegającej obok cmentarza dokonano 
konserwacji drzew, wznowiono granice oraz utwardzony zostanie odcinek drogi. 
W tym miejscu Pani Werner poprosiła o usunięcie kontenerów na śmieci sprzed strażnicy 
w Widawie lub wyłożenie kostką miejsca, w którym są one posadowione oraz ogrodzenie 
tego miejsca. Ponadto dodała, iż w zamian za udostępnienie miejsca na te pojemniki 
pracownicy Zakładu Usług Komunalnych będą wykaszać teren za salą. 
W tym miejscu wywiązała się krótka dyskusja na powyższy temat, którą przerwał Pan Wójt 
wyjaśniając, iż niebawem dojdzie do rozbiórki budynku po byłej drogomistrzówce znajdujący 
się na przeciwko sali OSP oraz uprzątnięcia tego terenu i wówczas można będzie tam 
przenieść wysepkę ekologiczną. Ponadto dodał, iż na terenie Widawy powinien być 
monitoring i wówczas można byłoby zidentyfikować sprawców wandalizmu. Następnie 
zauważył, iż na wsiach, nie dochodzi do wyrzucania śmieci wokół kontenerów, ponieważ są 
one usytuowane w takim miejscu, że można z łatwością zaobserwować nieprawidłowe 
zachowanie mieszkańców. Kontynuując wyjaśnił również, iż przyczyną zaśmiecania terenu 
wokół zbiorników nie należy winić jedynie mieszkańców Widawy, ale w dużej mierze osób 
przebywających na tym terenie w weekendy oraz przejezdnych. Ponadto zauważył, iż 
należałoby poprosić również Policję o pomoc w tej kwestii, gdyż zaśmiecanie terenu jest 
również przestępstwem. W dalszej części wyjaśnił, iż najlepszym rozwiązaniem omawianej 
kwestii będzie zamontowanie monitoringu na strażnicy i przeniesienie wysepki ekologicznej 
na przeciwko. Dodał również, iż jeżeli rząd tego nie ustanowi, to trzeba będzie również 
ustalić w prawie miejscowym egzekwowanie kar za zaśmiecanie i będzie to czynić policja 



 8 

bądź powołana do tego celu straż gminna. Następnie zwrócił się do Komendanta Policji 
z prośbą o patrolowanie terenu koło straży. 
W tym miejscu głos zabrał Pan Andrzej Bykowski – Komendant Policji w Widawie, który 
wyjaśnił, iż kwestia zaśmiecania jest stosunkowo prosta, gdyż w przypadku, gdy są 
świadkowie takiego zdarzenia wystarczy spisać numery samochodu osoby popełniającej takie 
przestępstwo i zgłosić na policję i osoba ta zostanie ukarana mandatem. Ponadto dodał, iż 
jeżeli mieszkańcy nie będą sami pilnowali porządku i nie będą zgłaszali tego typu wykroczeń 
to proceder ten będzie nadal się rozwijał.  
Następnie Pan Wójt wyjaśnił, iż jego zadaniem teren Widawy powinien być monitorowany, 
co w znacznym stopniu ograniczyłoby ilość wykroczeń. W dalszej części poinformował, iż  
można usunąć pojemniki znajdujące się obecnie obok sali, ale nie ma gwarancji na to czy to 
rozwiąże tą sprawę. 
W tym miejscu Pani sołtys wyjaśniła, iż po skończeniu budowy ul. Słowackiego można 
umieścić te kontenery na miejsce, na którym się poprzednio znajdowały. 
Pan Wójt nie zgodził się z tą propozycją, gdyż przeniesienie pojemników na dawne nie 
zmieni tej sytuacji. 
Następnie Komendant Policji zauważył, iż wysepki ekologiczne nie powinny być usytuowane 
przy głównych drogach, lecz w miejscach ubocznych, co ograniczyłoby ilość wyrzucanych 
śmieci przez przejezdnych. 
W dalszej części Pan Wójt raz jeszcze powtórzył, iż problem ten rozwiązałoby rozszerzenie 
systemu monitorowania na terenie Widawy. Następnie przedstawił kwestię usytuowania 
kontenerów na wsiach, gdzie znajdują się one w pobliżu zabudowań i przypadki wyrzucania 
śmieci obok pojemnika praktycznie nie występują. W dalszej części zwrócił się z prośbą do 
zebranych, aby zgłaszali na policję przypadki nielegalnego wyrzucania śmieci. Następnie 
przypomniał, iż na terenie Widawy kilkakrotnie zwiększano liczbę koszy na butelki 
plastikowe oraz opróżniano je kilkakrotnie ponad liczbę zawartą w umowie. Kontynuując Pan 
Wójt wyjaśnił, iż osoby które prowadzą inwestycję związaną z budową, powinni posiadać 
oprócz zwykłych koszy również pojemniki na odpady budowlane. W dalszej części poruszył 
kwestię związaną z parkowaniem autobusów na osiedlu w Chociwiu, a mianowicie wyjaśnił,  
iż sprawa ta jest poruszana od około 10 lat. Następnie poinformował, iż jeżeli dojdzie do 
przebudowy dróg na wspomnianym osiedlu, to zarówno autobusy jak również tiry nie będą 
miały prawa wstępu na ten teren. 
W tym miejscu Pani Werner poinformowała, iż podobny przypadek jest również na osiedlu 
w Widawie, a ponadto osoba ta nie płaci podatek drogowy w gminie Sędziejowice. 
W tej kwestii Pan Wójt wyjaśnił, iż praktycznie osoby posiadające tego typu pojazdy, które 
w większości są lizingowane nie płacą podatku, bądź płacą go na innym terenie. 
Następnie głos zabrał Pan Wiesław Świerkowski – sołtys miejscowości Siemiechów, który 
poprosił o utwardzenie odcinka drogi prowadzącego w kierunku łąk. Ponadto dodał, iż na 
terenie Brzykowa znajduje się zbędny gruz budowlany, który można byłoby wykorzystać do 
remontu tej drogi, która jest bardzo potrzebna mieszkańcom, gdyż umożliwia dojazd do wielu 
łąk. 
W odpowiedzi na powyższe Pan Wójt wyjaśnił, iż gmina przyjmuje gruz budowlany, który 
oczywiście musi być czysty, gdyż jest on poddawany kruszeniu przez specjalną maszynę. 
Ponadto materiał do utwardzania dróg musi spełniać odpowiednie parametry. 
Jako kolejny głos zabrał radny Polak, który zapytał jak przedstawia się sprawa remontu 
Ośrodka Zdrowia w Brzykowie. 
Na to pytanie odpowiedzi udzielił również Pan Wójt, który wyjaśnił, iż dokumenty obecnie są 
w biurze projektowym w Wieluniu, gdzie przygotowywane są kosztorysy, które następnie 
zostaną złożone w Starostwie Powiatowym w celu uzyskania pozwolenia na budowę. 



 9 

Następnie Pan Roman Pisarski – sołtys miejscowości Brzyków zwrócił się z pytaniem 
dotyczącym budowy oświetlenia ulicznego. 
W odpowiedzi na powyższe Pan Wójt wyjaśnił, iż na poprzedniej sesji została wstrzymana 
realizacja inwestycji związana z budową oświetlenia oraz wskazane zostały propozycje 
podziału tej kwoty na bieżące zadania. Ponadto Pani Danuta Radzioch, która będzie 
zatrudniona na nowopowstałym stanowisku będzie zajmowała się między innymi 
monitoringiem zużycie energii. Kontynuując Pan Wójt, ze względu na dużą ilość zakłóceń 
spowodowanych ostatnimi burzami poprosił sołtysów o zgłaszanie powstałych awarii.  
Następnie wyjaśnił, iż jeżeli chodzi o Brzyków, to część tych środków została przekazana na 
oświatę, w tym remont łazienek w szkole w Brzykowie. Ponadto poinformował, iż nie jest 
w stanie określić, na jaki cel będą przekazane środki z dotacji, gdyż potrzeb jest dużo. 
W dalszej części poinformował, iż należałoby wznowić przetarg na zakup naczepy dla 
Zakładu Usług Komunalnych. Kontynuując wyjaśnił, iż jest sporo środków zabezpieczonych 
na wodociągi, a w szczególności na wykonanie projektów. Ponadto dodał, iż również 
fundusze przeznaczone na realizację IPI nie zostaną w pełni wykorzystane. W dalszej części 
przedstawił kosztorysy inwestorskie dotyczące realizacji oświetlenia w danej miejscowości. 
Następnie wyjaśnił, iż część środków przeznaczonych na to zadanie zostało spożytkowana na 
doświetlenie niektórych fragmentów ulic, w celu zwiększenia bezpieczeństwa. Kontynuując 
swe wystąpienie Pan Wójt poinformował, iż zostało wszczęte postępowanie w sprawie 
decyzji lokalizacyjnej na fermę zamkniętą na około 300 szt. macior w Ligocie, dlatego też 
okoliczni mieszkańcy powinni zgłaszać swe wnioski w tej kwestii. 
Jako kolejna głos zabrała Pani Elżbieta Stępień – sołtys miejscowości Zborów, która zwróciła 
się z prośbą o wykonanie przydomowej oczyszczalni ścieków w świetlicy wiejskiej. 
W tej kwestii głos zabrał Pan Wójt, który wyjaśnił, iż zgodnie z informacją, którą sołtysi 
uzyskali na dzisiejszym posiedzeniu związaną z funduszem sołeckim powinni zacząć 
organizować zebrania wiejskie w celu ustalenia koncepcji dotyczącej sensownego 
zagospodarowania tych środków. Ponadto zaznaczył, iż mogą one zostać wykorzystane na 
realizację przedsięwzięć, które według ustawy samorządowej wchodzą w skład zadań 
własnych gminy. Kontynuując Pan Wójt wyjaśnił, iż są różne poglądy dotyczące funduszy 
sołeckich i tak np. Miasto i Gmina Łask nie będzie rozdrabniać tych środków pomiędzy dane 
sołectwa tylko ona będzie decydować, na jaki cel zostaną przeznaczone. Następnie raz jeszcze 
poprosił o organizowanie zebrań, aby można było zaproponować mieszkańcom pewne 
rozwiązania i wspólnie podjąć decyzję, jakie są najpilniejsze potrzeby i jakie zadania 
zrealizować w pierwszej kolejności. W dalszej części poruszył kwestię budowy placy zabaw, 
a mianowicie poinformował, iż Pani Hall – Minister Edukacji zainicjowała nowy program 
dotyczący właśnie ich realizacji.  Kontynuując wyjaśnił, iż dotychczasowe place zabaw na 
terenie gminy wyposażone są w urządzenia nieposiadające atestów z wyjątkiem przedszkola, 
dlatego też zostały złożone wnioski dotyczące budowy nowych miejsc zabaw dla pozostałych 
placówek oświatowych. Ponadto dodał, iż zgodnie z zaleceniami rządu, które mają wejść 
w życie około roku 2013 każda placówka będzie musiała posiadać taki plac zabaw. Następnie 
wyjaśnił zasady realizacji tego programu, a następnie poinformował, z jakich innych 
programów można będzie jeszcze skorzystać. W dalszej części poruszył temat budowy 
przydomowych oczyszczalni ścieków, a mianowicie zasugerował gdzie można je wykonywać 
oraz zaproponował inne rozwiązania w razie niemożności lub nieopłacalności ich 
zastosowania. Następnie poinformował, iż został rozstrzygnięty konkurs na Dyrektora 
Zespołu Szkół w Chociwiu, gdzie złożona została jedna oferta Pani Jadwigi Kaczmarek, która 
będzie miała powierzone to stanowisko na okres 5 lat. W dalszej części przypomniał 
zebranym, iż nadal funkcjonuje program „Odnowa Wsi”, który można realizować 
w większych miejscowościach. Ponadto poinformował, iż Księża w tym roku nie podjęli tego 
zadania, które prawdopodobnie będzie realizowane w przyszłym roku i dotyczyć będzie 



 10 

rozbudowy parkingu, co będzie również zależne od tego czy otrzymają fundusze 
z Ministerstwa Kultury na remont dachu. Dodał również, iż nie wszystkie miejscowości mają 
szanse na pozyskanie środków z tego programu, czy też programu „Leader”, gdyż warunkiem 
jest posiadanie udziału własnego około 30%, dlatego też dobrze byłoby, aby przynajmniej 
trzy projekty z gminy Widawa wpłynęły do Lokalnej Grupy Działania. Następnie 
poinformował, iż o pomoc w tworzeniu takiego projektu można się zwrócić do pracowników 
Urzędu Gminny, a mianowicie do Pani Krześniak, Pani Sekretarz, czy też Pani Pokorskiej.  
Ponadto dodał, iż dobrze byłoby złożyć przynajmniej jeden projekt z programu dotyczącego 
„Odnowy Wsi”. Kontynuując wyjaśnił, iż obecnie gmina realizuje kilka inwestycji oraz 
ogłoszonych zostało kilka przetargów jednak dochody są nieco gorsze niż w ubiegłym roku, 
dlatego też nie można wykonać zbyt wielu zadań. Ponadto dodał, iż coraz bardziej rozrasta się 
administracja, coraz więcej wymogów stawianych jest w kwestii prowadzenia niektórych 
działań. Na zakończenie poinformował, iż został również ogłoszony przetarg dotyczący 
wymiany okien w niektórych budynkach gminnych, którego rozstrzygnięcie zostało 
przesunięte z uwagi na mały błąd pisarski w dokumentacji.  
Po wystąpieniu Pana Wójta radny Mikła wystąpił z pytaniem czy fundusze sołeckie 
niewykorzystane w danym roku przez sołectwo będą możliwe do zrealizowania w przyszłym 
roku. 
W odpowiedzi Przewodniczący wyjaśnił, iż jeżeli sołectwo nie złoży wniosku, czy też nie 
zrealizuje całej kwoty w danym roku to pieniądze te nie przechodzą na lata następne. 
Następnie głos zabrał ponownie Pan Wójt, który poinformował, iż w internecie zostały 
opublikowane zdjęcia lotnicze prawie wszystkich miejscowości z naszej gminy. W dalszej 
części zwrócił się z prośbą do sołtysów o zgłaszanie przypadków dotyczących usuwania 
uschniętych gałęzi z przydrożnych drzew stanowiących zagrożenie dla kierowców 
i użytkowników dróg. Ponadto poinformował, iż niebawem zostaną usunięte drzewa na 
drodze w kierunku Wielunia. 
Jako kolejny głos zabrał radny Olejniczak z prośbą o utworzenie stołówki w Szkole 
Podstawowej w Ochlach. 
W tej kwestii Pan Wójt wyjaśnił, iż utworzenie stołówki w Szkole Podstawowej w Ochlach 
jest jak najbardziej zasadne. Następnie zwrócił się z prośbą do radnych o podjęcie decyzji 
dotyczącej budowy Przedszkola w Widawie oraz realizowanie pewnych inwestycji 
związanych z oświatą. Ponadto wyjaśnił, iż obecnie dużym wyzwaniem dla gminy będzie 
przeprowadzenie przedsięwzięcia związanego z wodociągami. Dodał również, iż jest wiele 
gotowych projektów dotyczących budowy dróg, które należy systematycznie realizować. 
Kontynuując wyjaśnił, iż kwestia budowy nowego Przedszkola jest jednym z zadań, które 
należałoby zrealizować w niedalekiej przyszłości, gdyż warunki w obecnej placówce nie 
spełniają wszystkich wymogów. Następnie wyjaśnił, iż dworzec autobusowy również nie 
spełnia wszystkich wymaganych warunków i kolejny protokół pokontrolny z sanepidu 
nakazuje jego modernizację. Dodał również, iż przy okazji przebudowy dworca zostanie 
rozwiązany częściowo problem z parkowaniem, gdyż powstanie tam około 10 miejsc 
parkingowych oraz gminnych około 30 dla samochodów osobowych. Kontynuując 
poinformował również, iż po udziale w posiedzeniu Rady Nadzorczej RSH-P „Rolnik” 
wyrażamy, jako gmina zainteresowanie dotyczące zakupu części działki, która obecnie jest 
przez gminę użytkowana. Ponadto wyjaśnił, iż zwrócona została gminie część 
wyremontowanych hal po „Rolpaku”, gdyż osoba obecnie je użytkująca ma jakieś problemy 
z produkcją. 
Następnie radny Mikła zapytał, czy w dalszym ciągu są remontowane przystanki autobusowe 
i czy w miejscowości Podgórze zostanie on naprawiony. 
W odpowiedzi na powyższe Pan Wójt wyjaśnił, iż przystanki są remontowane, a jeśli chodzi 
o Podgórze to przystanek został już naprawiony i pomalowany. Następnie zwrócił się 



 11 

z prośbą o ograniczenie petycji dotyczących dowozu dzieci do szkół, gdyż dotychczasowa 
sytuacja gdzie dzieci są wsiadają bądź wysiadają tam gdzie nie powinny nie powinna mieć 
w dalszym ciągu miejsca, dlatego też autobusy będą się zatrzymywały w miejscach do tego 
celu wyznaczonych, czyli na przystankach. 
W dalszej części radny Polak zgłosił problem związany z awarią wodociągu w miejscowości 
Brzyków i poprosił o zainstalowanie dwóch dodatkowych zaworów, aby w razie uszkodzenia 
sieci wszystkie miejscowości korzystające z tego wodociągu nie zostały pozbawione wody. 
W odpowiedzi na powyższe Pan Wójt wyjaśnił, iż zostanie to wykonane, a następnie 
wyjaśnił, iż takie problemy wskazują, iż zasadne jest dofinansowanie Zakładu Usług 
Komunalnych, który wykonuje wiele prac na zlecenie gminy. Ponadto wyjaśnił, iż należy 
uprzedzić mieszkańców Widawy, iż zwyżka za odbiór ścieków będzie oscylować w granicach 
300% - 400%, aby ta jednostka przykładem innych gmin mogła zarabiać. Dodał jeszcze, iż 
podobna sytuacja powinna nastąpić z opłatą za dostawę wody. 
Z uwagi na brak chętnych do dalszej dyskusji Przewodniczący Rady zamknął obrady 
XXX Sesji Rady Gminy Widawa. 
Na tym protokół zakończono. 
Protokołowała: 
 
Jolanta Szuleta 



 12 

Załącznik do 

Protokołu �r XXX/09 
z Sesji Rady Gminy Widawa 

z dnia 30 lipca 2009 roku 

 

 

SPRAWOZDA	IE WÓJTA GMI	Y 
z działalności międzysesyjnej od 16.07.2009 r. do 30.07.2009 r. 

 
 

1. Dokonano remontu oraz pomalowano przystanki autobusowe na terenie miejscowości: 
− Kocina, 
− Brzyków, 
− Zborów, 
− Ochle, 
− Grabówie, 
− Chrusty, 
− Chociw, 
− Kol. Zawady, 
− Restarzew. 

2. Usunięto zakrzaczenia w miejscowości Zabłocie i Wielka Wieś. 
3. Odnowiono klatkę schodową w budynku komunalnym przy ul. Słowackiego (lecznica). 
4. Uzupełniono dziury na drodze w miejscowości Siemiechów. 
5. Dokonano otwarcia ofert na wykonanie nakładek asfaltowych na drogach: 

− Wielka Wieś, 
− Brzyków, 
− Rogóźno, 
− Chociw. 

6. Dokonano otwarcia ofert na wykonanie dokumentacji technicznej dotyczącej 
infrastruktury na osiedlu w Widawie i Chociwiu. 

7. Dokonano odbioru technicznego – końcowego przebudowy ul. Słowackiego 
współfinansowanego z Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych. 

  
W okresie międzysesyjnym tj. do 23 lipca wydano następujące Zarządzenia: 
Zarządzenie Nr 47/2009 z dnia 16 lipca 2009 r. w sprawie powołania Komisji Konkursowej 
celem wyłonienia kandydata na stanowisko Dyrektora Zespołu Szkół w Chociwiu oraz 
określenia Regulaminu pracy tej Komisji. 

Zarządzenie Nr 48/2009 z dnia 17 lipca 2009 r. w sprawie powołania Komisji do 
przeprowadzenia przetargu ustnego ograniczonego na wysokość stawki miesięcznego 
czynszu najmu nieruchomości gruntowej zabudowanej, stanowiącej własność gminy 
Widawa. 

 


